АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от  18.01.2023 г.                                                                                                      №  10

      «Об утверждении Порядка учета и расходования средств бюджета Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из районного бюджета на решение вопросов по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Волгоградской области», решением Новоаннинской районной Думы от 21 декабря 2022 г. №55\675  «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоаннинского муниципального района Волгоградской области  бюджетам городского и сельских поселений Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на решение вопросов по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения, администрация Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования средств бюджета Полевого сельского поселения  Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из районного бюджета на решение вопросов по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области в телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Полевого
сельского поселения 	           В. В. Максимов

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Полевого сельского поселения
Новоаннинского муниципального района
Волгоградской области
от 18.01.2023 № 10

ПОРЯДОК
 учета и расходования средств бюджета Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из районного бюджета на решение вопросов по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

1. Настоящий Порядок устанавливает цели, правила, условия расходования средств бюджета Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из районного бюджета на решение вопросов по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения (далее -  иные межбюджетные трансферты)
1. Иные межбюджетные трансферты  направляются  на решение вопросов местного значения в соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года  №131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации:

а)   Содержание и текущий ремонт мест захоронения (приобретение песка, краски, штакетника; окраска, уборка и вывоз мусора, вырубка сухих деревьев, выкашивание травы с последующей утилизацией);
б)   Приобретение основных средств (туалет);

3. Главным администратором доходов поступивших в виде иных межбюджетных трансфертов и главными распорядителем (далее – ГРБС) иных межбюджетных трансфертов  является администрация Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области (далее – администрация).
4. Иные межбюджетные трансферты расходуется в пределах средств, предусмотренных решением Думы Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области о бюджете на текущий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных ГРБС
5. Учет операций по использованию иных межбюджетных трансфертов  осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых им в финансовом отделе в установленном Порядке.
6. Не использованный по состоянию на 01 января финансового года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов, остаток подлежит возврату в районный бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.
В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в районный бюджет, указанные средства подлежат взысканию в районный бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.